## COMMENTARIUM.

**D**ictus Dominus Deus meus qui docuit manus in prælio. Tempore quo Moyses levabat manus, et vincebatur Allophylorum turba primam; cumque eas deposuisset, vici vincebant. ergo manus nostras in prælio, non armis, sed in pugnaturas. Docuit etiam digitos nostros in, ut dum bellum sive visibilium, sive invisibilium hostium, nos digitis armeimus triumpho crucis, et securi animo dimicentes Domino: Tu misericordia mea, tu remeum, tu susceptor meus, tu liberator meus, subdes populos subtus me. Inlestum populationum malarum insurgentem super me subtus me. Ut quid autem memoratur pugna prælia? quid bellum? quid autem Deus innotescere voluerit homini, si homo vanilis factus est? Moritur enim, et dies ejus sic a prætereunt. Quid ergo lex, quid commissariis, quid terror incredulis, si paucorum vita finem accipiens, effectum sui ulterius ebit? Hoc audiens apostolus Paulus increpat

*Si in hac vita tantum sperantes sumus, miseris sumus omnibus hominibus (I Cor. xv).* Et sumus presens audi quid sentiat. Quasi dicat: n vitam æternam esse homines prophetis tuis toribusque non credunt, tu ipse per te inclinas tuos, et descendere. Inclinavit autem cœlos, et *Cum in forma Dei esset, essetque aequalis Deo* inclinavit seipsum, formam servi suscipiens (*Philippians 2: 10*), ut si dicas, verbi causa, **C**ori: Dum te tu humilias, inclinas omne palacrinavat ergo cœlos, et descendit, ut tangeret et fumigarent. Montium fumus nubes creat, inducens Deus de thesauris suis fundit in terra proferat omne fructuum genus, quo iungit corpora nutrientur. Cum descenderet Christo, ut mundum conciliaret sibi (*II Cor. 10: 32*), montes, et fumigati sunt; id est, tetigit eos suos, et fumum nubium reddiderunt, quoniam fuit imbrrium pluvia, ut in toto orbe terrena fontium replerentur, quibus omnes ar facinus, et lavaretur omne peccatum. Qui ad eum pervenire nos prohibet princeps mundi, cum spiritibus suis et hominibus qui cum, tu mitte sagittas tuas contra eum, et e de aquis multis, ut uno fonte baptiamatis libera me de manu Allophylorum, quorum tur vanitatem, et dextera eorum non est dexteritas, qua vestitum expoliat, et sive tempore, quod est acerbius, æternis opibus nubibus dum me liberaveris, inquit, Domine, in novo cantabo tibi, id est, in novitate vite. In psalterio decem chordarum psallamus precepta legis suscipiens, et decem platum percussam fugiens: psallam tibi, tibi qui das salutem regibus, id est, qui das vitam victoribus vitiorum. Quia illi vere regi, qui participes regni Dei creduntur. Quis